
 

 

Raadsbesluit 
 

Z/19/028392/116945 

De gemeenteraad van Wassenaar, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 12 februari 2019;  

overwegende 

 dat uit oogpunt van veiligheid kosten zijn gemaakt ten behoeve van opsporing van 

explosieven uit de Tweede Wereldoorlog; 

 dat voor deze kosten een bijdrage vanuit het gemeentefonds kan worden ontvangen;  

 dat hiervoor een suppletie-uitkering op basis van werkelijk gemaakte kosten kan worden 

aangevraagd door het indienen van een raadsbesluit; 

gelet op het Besluit van 21 augustus 2015 tot wijziging van het Besluit financiële verhouding 2001; 

 

b e s l u i t: 

Voor de uit oogpunt van veiligheid gemaakte kosten van opsporing van explosieven uit de Tweede 

Wereldoorlog van in totaal € 78.600,- (excl. btw) een suppletie-uitkering aan te vragen bij het 

ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties. 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering 
van de gemeenteraad van Wassenaar  
gehouden op dinsdag 19 maart 2019 

 

de griffier de voorzitter, 

 
 
 
 
 
drs. G. de Schipper-Tinga 

 
 
 
 
 
J.F. Koen 

 

 


